
２月の主な行事予定

○ 2月4日（月）

《3ページ》

○ 2月8日（金）

～

2月12日（火）

《4ページ》

○ 2月9日（土）

《5ページ》

○ 2月9日（土）

《6ページ》

○ 2月23日（土）

《7ページ》

郷土菓子「すわま」をつくってみませんか？

と　　き 9時30分 ～ 12時00分

と こ ろ 健康福祉センター

問合せ 健康増進課

TEL 053-576-1114

第41回美術の祭典・第14回ジュニア美術展

と　　き 9時00分 ～ 18時00分

（初日13時～、最終日～15時）

と こ ろ アメニティプラザ

問合せ 湖西市文化協会

TEL 053-578-1700

愛知大学生と冬のポカポカ大作戦

と　　き 10時00分 ～ 11時30分

と こ ろ 浜名湖れんが館

問合せ 産業振興課

TEL 053-576-1215

 「和」のひびき 吟・舞・鼓の競演 

と　　き 10時00分 ～ 16時00分

と こ ろ 新居地域センター

問合せ 湖西市文化協会

TEL 053-578-1700

第45回寺道落語会

と　　き 14時30分 ～ 17時00分

と こ ろ 本果寺（新居町寺道）

問合せ 矢頭（やとう）

TEL 090-9939-6558
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2月16日（土） タウンミーティング

《8ページ》 と　　き 10時00分 ～ 11時30分

と こ ろ 健康福祉センター

問合せ 市民課

TEL 053-576-1213

2月17日（日） タウンミーティング

と　　き 19時00分 ～ 20時30分

と こ ろ 西部地域センター

問合せ 市民課

TEL 053-576-1213

2月18日（月） タウンミーティング

と　　き 19時00分 ～ 20時30分

と こ ろ 南部構造改善センター

問合せ 市民課

TEL 053-576-1213

2月19日（火） タウンミーティング

と　　き 19時00分 ～ 20時30分

と こ ろ 新居地域センター

問合せ 市民課

TEL 053-576-1213

2月21日（木） タウンミーティング

と　　き 19時00分 ～ 20時30分

と こ ろ 北部多目的センター

問合せ 市民課

TEL 053-576-1213

■ 幼稚園・保育園行事予定 《9ページ》

■ 幼稚園・保育園行事予定 《10ページ》

■ 小学校行事予定 《11ページ》

■ 中学校行事予定 《12ページ》
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タイトル郷土菓子「すわま」をつくってみませんか？
所属名 健康増進課 

連絡先  576-1114 

趣旨・目的・説明など 

三月三日のひなまつりに供える「すわま」。昔は各家庭でつくられていました。この機会に食推さん

とすわまづくりに挑戦し、今年のひなまつりには“わが家のすわま”を供えてみませんか。 

日時：令和元年２月４日（火） 

   ９：３０～１２：００ 受付 ９：１５～ 

場所：湖西市健康福祉センター “おぼと”２階 栄養指導室 

対象者：どなたでも 

定員：30 名※新規申込者優先 

参加費：無料 

持ち物：エプロン・三角巾・ふきん５枚 

申し込み締め切り日：１月２４日（金） 

主催：湖西市健康づくり食生活推進協議会 

問い合わせ先・申し込み先 

健康増進課（☎053-576-1114 ＦＡＸ053-576-1150） 

〒４３１－０４４２ 湖西市古見１０４４ 
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タイトル 湖西市芸術祭第 41 回美術の祭典 

第 14 回ジュニア美術展 開催案内    

所属名 スポーツ・文化課 

連絡先  576－1140     

趣旨・目的・説明など 

タイトル  湖西市芸術祭第 41 回美術の祭典 

第 14 回ジュニア美術展 開催案内 

 

開催日   令和２年２月８日（土）～２月１２日（水） 

      ２月８日午後１時～午後６時 

      ２月９日、１０日、１１日 午前９時～午後６時 

２月１２日（水）最終日 午前９時～午後３時まで 

 

場  所  湖西市アメニティプラザ サブアリーナ  

 

展示内容  （美術の祭典）書道、絵画、写真、水墨画の作品 

      （ジュニア美術展）市内小、中学校の児童生徒の作品、浜名特別支援学校の作品 

       作品内容：絵画、デザイン、版画、立体の作品等  

 

入 場 料   無料 

  

問い合せ先 湖西市文化協会（北部多目的センター内） 

TEL/FAX 578－1700 

＊時間は 月・水・金の午前 9 時～午後 4 時まで 
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タイトル 

【参加者募集】愛知大学生と冬のポカポカ大作戦 

所属名 産業振興課 

連絡先  576-1215     

趣旨・目的・説明など 

  

  大学生のお兄さんお姉さんと一緒に体を動かして、寒さを吹き飛ばせ! 

  ドッヂビー・しっぽとりゲームで盛り上がろう。 

とき：２月９日（日）10：00～11：30（開場 9：40） 

ところ：浜名湖れんが館  

駐車場：「浜名湖れんが館駐車場」 

（ＪＲ鷲津駅北側・湖西市民活動センター斜向かい） 

対象：小学生（親子での参加も大歓迎）  

定員：30 名（先着順） 

申込期間：1 月 23 日（木）～２月 6 日(木) 

申込方法：氏名・学年・電話番号を電話にて連絡。 

申込先：産業振興課 電話 576-1215 ＦＡＸ 576-1115 

 

 

 

5



 

タイトル 

    「和」のひびき 吟・舞・鼓の競演 

所属名 スポーツ・文化課 

連絡先  576－1140     

趣旨・目的・説明など 

 

タイトル  「和」のひびき 吟・舞・太鼓のコラボ催し案内 

 

日  時  令和２年２月９日（日） 

      午前１０時～午後４時まで （開場９時３０分） 

＊第 1 部 吟・剣詩舞 １０時～ 

＊第 2 部 太鼓・吟・剣詩舞・琴のコラボ 午後 1 時～ 

 

場  所  新居地域センター ３Ｆホール 

 

内  容  「太鼓 吟 剣詩舞 琴のコラボ」皆で楽しく!! 

      （出演）湖西太鼓ゆめ昴、笠子太鼓、関西吟詩文化協会、翔鴻流静陵吟詠会、富嶽会、 

          敬心流、日本壮心流、琴英会、琴扇紫社中等 

  

入場料   無料 

 

 

問い合せ先 湖西市文化協会（北部多目的センター内） 

TEL/FAX 578－1700 

＊時間は 月・水・金の午前 9 時～午後 4 時まで 
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タイトル 

第４５回 寺道落語会「柳家わさび独演会」 

所属名 市民課 

連絡先  576-1213     

趣旨・目的・説明など 

 

【出演】柳家わさび（やなぎや わさび）（落語） 

【日時】令和２年２月２３日（日） 

【開場】 １４：００ 

【開演】 １４：３０  

【終演】 １７：００ごろ 

【会場】新居町寺道 本果寺 本堂 （湖西市新居町新居１３６２－１） 

   （新居町駅から関所方向へ徒歩 10 分 お車で３分程度 駐車場有） 

【木戸銭】前売・予約 2,500 円  当日 3,000 円 

     （中学生以下無料 小学生以下は保護者同伴の事。未就学児のご入場はご遠慮ください） 

【電話予約・お問い合わせ先】０９０－９９３９－６５５８（矢頭・やとう） 

【主催】寺道ＤＥ落語会 

【後援】湖西市・湖西市教育委員会 

 

なお、今回は、恒例のまちおこし企画「ボク飯（めし）」の紹介等を行います。 
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タイトル 

未来の子どもたちが住みたい・住み続けたいと思う 

湖西市にするための 

「こさいタウンミーティング」の開催について 

所属名 市民課 

連絡先  576-1213     

趣旨・目的・説明など 

湖西市では、皆さんでこれからの湖西を考えるため、『こさいタウンミーティング』を開催します。市

民の皆さんで話し合いを行い、考え方やアイデアを市長と一緒にシェアしましょう。 

当日は、市長から市の事業などについて若干説明させていただき、その後、テーマに沿った意見

交換を行います。 

◆開催日程 

日 時 開催場所 

令和２年２月 16 日（日） 10 時～11 時 30 分 健康福祉センター 

令和２年２月 17 日（月） 19 時～20 時 30 分 西部地域センター 

令和２年２月 18 日（火） 19 時～20 時 30 分 南部構造改善センター 

令和２年２月 19 日（水） 19 時～20 時 30 分 新居地域センター 

令和２年２月 21 日（金） 19 時～20 時 30 分 北部多目的センター 

※新居地域センターのみ日曜日の午前に開催します。 

※駐車場台数に限りがありますので、お車でお越しの際はできるだけ乗り合わせてお越しくださ

い。 

◆内容・構成 

①市からの説明（約 20 分） 

●市の事業について 

     ・保育の受け皿の拡充 

     ・次世代型の公共交通 

     ・地域医療の充実  など 

●令和２年度の予算の概要について 

「職住近接」をキーワードに、住環境の整備・充実、子育て支援の充実、女性活躍の推

進、産業の振興を進める。 

②意見交換 

テーマ：未来の子どもたちが住みたい・住み続けたいと思う湖西市にするためには 

◆対象 

対象校区に限らず、どなたでも参加できます 

※お申込みは不要です 

◆定員（各会場共通） 

５０名程度 

 

（問い合わせ先）市民課 ＴＥＬ５７６－1213 ＦＡＸ５７６－4880 
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豆まき会 豆まき集会 にこにこ交流⑧（老人会③豆まき会） 豆まき会
ＰＴＡ委員会 PTA交通指導

寄せ植え（5） おひさまの日（ジャガイモ植え） 体重測定 避難訓練（地震）

サッカー教室（自由参観） 避難訓練⑫火災
絵本サークル

交通教室（5） 英語で遊ぼう③ 運動遊び（3）
のびのび相談

サッカー教室（3）自由参観 第2回親子交通教室
　　　

お楽しみ会（どんぐり）

半日入園⑤ 白須賀小半日入学（５） ピカピカタイム
３歳児交流
縄跳び大会（4・5） 縄跳び大会 岡小半日入園
自由参観 半日入学
避難訓練（警察要請） 縄跳び大会予備日 親子交通教室（5）

じゃがいも収穫
わくわくファミリーの日

休園日（わくわくファミリーの日）

ボランティアさんありがとうの会 親子交通安全教室③ 絵本ボランティア⑦ 寄せ植え教室（5）

誕生会（５歳児２・３月） 幼児運動遊び（園児のみ） 避難訓練⑬地震火災 半日入園

英語で遊ぼう⑧（5） 避難訓練⑩ お別れ遠足 PTA会計監査 のびのび相談

ジャガイモ植え（4）
おわかれ会 春待ち遠足（ビオトープ） 知波田幼稚園との交流⑥ わくわくの日（4）

誕生会

ＰＴＡ会計監査
ＰＴＡ役員会・委員会
参観会 絵本サークル 修了式全体練習

保育用品販売
なわとび会
英語で遊ぼう（3）

誕生会、ＰＴＡ会計監査 なわとび会予備日

23 日

22 土

15 土

17

土

25 火

29

27 木

28 金

26 水

24 月

天皇誕生日

振替休日

天皇誕生日

振替休日

保育実践研究会

天皇誕生日

20 木

21 金

18 火

19 水

月

14 金

16 日

12 水

13 木

火 建国記念の日 建国記念の日 建国記念の日

9 日

10 月

6 木

7 金

建国記念の日

8 土

11

2

5 水

4

曜 教育委員会・園長会等 鷲津幼稚園 白須賀幼稚園 新所幼稚園

日

火

3 月

岡崎幼稚園

振替休日

建国記念の日

天皇誕生日

振替休日

（２）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

1 土

天皇誕生日

振替休日
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豆まき会 豆まきの会 豆まき会 豆まき会 豆まき会
交通安全の日
半日入園④ 身体計測(幼） 身体測定⑥

らっこ学級閉講式
探検の日（寒桜） 新居高生インターシップ(～7日） 身体計測(乳) 自転車教室⑤ インターンシップ

老人会東との交流（２・３） 新居高生インターシップ(～７日)

避難訓練(地震・津波） 老人会西との交流（４・５） 介護センター交流⑤ 避難訓練⑭
おはなしの森

避難訓練（地震・火災） 園外保育(5)小学校

年長お別れ遠足 子育て支援相談日 子育て相談日
子育て支援相談日

交通安全の日 実習生(～21日)
実習生(～27日) 実習生(～22日)

避難訓練⑩(地・火)

運動遊び サッカー教室（4） お話タイム⑧ 岡崎小入学説明会

環境整備の日 リトミック⑤（自由参観） お茶会

年長お別れ遠足予備日

英語で遊ぼう③ 実習生(～21日) ひなまつりコンサート 実習生(～３月２日)
知波田小半日入学 実習生(～18日)
風の子集会（自由参観）

半日入園⑤ 誕生会 交通教室 英語で遊ぼう⑥ リトミック⑤
用品販売（3・4） 鷲津小入学説明会
お別れ遠足（浜松科学館） 園外保育（5）ウォット 就学前交通安全教室

新所幼との交流⑥ 園外保育（3・4）源太山 園外保育(3・4) 誕生会 就学前交通教室
新居小入学説明会 新居小入学説明会 新居小入学説明会

交通教室 にこにこタイム（縄跳び大会） お琴を聴く会
ＰＴＡ会計監査

誕生会

誕生会（２・３月） 半日入園⑤（交通教室）

、おはなしの森
琴演奏会 ワックスがけ(ホール)

誕生会
ワックスがけ(ホール)

土

27 木

0

29

25

0

28 金

火

26 水

23 日

24

22 土

20 木

21 金

18 火

19 水

17 月

14 金

16

12 水

13

11 火

土

9 日

10 月

7

8

金

6 木

5 水

火4

3

2 日

天皇誕生日

新居幼稚園 新居保育園知波田幼稚園日

読書ボランティア⑥

1 土

内山保育園

建国記念の日建国記念の日

不審者対応避難訓
練
（警察署参加）

英語で遊ぼう⑥

天皇誕生日

振替休日

建国記念の日

振替休日

建国記念の日

天皇誕生日

振替休日

曜

月

（２）　月　　　行　　　事　　　予　　　定　　　　　　※○数字：回数　（　）数字：対象年齢

天皇誕生日

振替休日

鷲津保育園

建国記念の日

天皇誕生日

振替休日

木

日

15 土

月
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湖西市教育委員会

校長会･教育会 鷲津小 白須賀小 東小 岡崎小 知波田小 新居小
授業参観 PTAリサイクル活動 参観会 第２回資源回収
６校時ｶｯﾄ　弁当の日 弁当

代休日 朝会 全校朝会 代休日 わかば学級閉校式

全校朝会 潮っ子班遊び 知波田っ子ギャラリー

弁当の日
一斉下校14:35 ぐんぐんタイム 知波田っ子ギャラリー お話水曜日

わくわく子ども教室Ａ

月曜時間割A 幼小中連絡会 読み聞かせ 知波田っ子ギャラリー お話木曜日

いらっしゃいみなさんⅥ 学校公開
知波田っ子ギャラリー

授業参観 リサイクル予備日 資源回収予備日
親子ふれ合い活動

日本語ボランティア 休業日 湖西中半日入学 湖西中半日入学（６年）

建国記念の日

鷲津中新入生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ 新１年生半日入学 ぐんぐんタイム ＳＣ来校
１、２年生午後カット：下校13:00 わくわく子ども教室Ｂ

１年生半日入学 Ｂ日課、1･2年4時間

入学説明会
6年生:新入生中学保護者会 岡中半日入学
(白須賀中へ) カウンセリング実施日

委員会 Ｂ日課 入学説明会
日本語ボランティア

6年生:新入生中学保護者会 Ｂ日課 卒業登山 ⑤⑥委員会活動
(白須賀中)

ぐんぐんタイム （昼）光もとめて集会 ⑥新居中半日入学

わくわく子ども教室Ａ 弁当
新１年生半日入学　午後カット 読み聞かせ
弁当の日 仲良し遊び・弁当

健康安全協議会理事会 Ｂ日課 入学説明会
カウンセリング実施日

天皇誕生日

振替休日

幼小中連絡会 特別日課
卒業登山予備日

わくわく子ども教室 委員会 字別児童会 特別日課 特別日課
集団下校 集団下校

特別日課　弁当の日 全校朝会 特別日課
６年生を送る会

６年生を送る会 特別日課　 Ｂ日課 特別日課 特別日課
弁当の日 PTA専門委員会・全委員会 ＰＴＡ現新幹事会 ワックスぬり

27 木

28 金

24 月

25 火

26 水

29 土

21 金

22 土

23 日

18 火

19 水

20 木

15 土

16 日

17 月

12 水

13 木

14 金

9 日

10 月

11 火

6 木

7 金

8 土

3 月

4 火

5 水

　　２　　月　　　行　　　事　　　予　　　定

日 曜
各　　　　学　　　　校　　　　関　　　　係

2 日

1 土
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湖西市教育委員会

校長会･教育会 鷲津中 白須賀中 湖西中 岡崎中 新居中

朝礼 学年朝礼 全校朝礼 全校朝礼

県内私立高校入試 弁当 1年生赤十字講座

弁当
県内私立高校入試 基礎学力テスト国 東天太鼓

弁当
市内生徒会リーダー研 幼小中連絡会 専門委員会 市内生徒会リーダー研 市内生徒会リーダー研

市内生徒会リーダー研 市内生徒会リーダー研 13:20～16:00本校クラブハウス

テスト週間開始

学年朝礼 弁当 新入生半日入学 学年朝礼 基礎学力テスト
小中教育連絡協議会

テスト週間
建国記念の日

学年末テスト テスト週間

学年末テスト 学年末テスト １・２年学年末テスト テスト週間
新入生オリエンテーション １１：５０下校
学年末テスト 学年末テスト 新入生半日入学 １・２年生学年末テスト

ＰＴＡ実行・全委員会

全校朝礼 生徒朝礼 学年朝礼
表彰披露

新入生保護者説明会

小中連絡会
基礎学力テスト数 東天太鼓 新入生半日入学

専門委員会

専門委員会(反省) 授業参観
基礎学力テスト（数） 学年保護者会

天皇誕生日

振替休日

幼小中連絡会 専門委員会

基礎学力テスト英 東天太鼓 生徒総会 授業参観
学年保護者会

全校朝礼 専門委員会

7 金

8 土

　　２　　月　　　行　　　事　　　予　　　定

日 曜
各　　　　学　　　　校　　　　関　　　　係

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

17 月

18 火

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

27 木

28 金

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水

29 土
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